
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
14:00

A  Zingst S

I II III IV V VI Punkte

4 11 13 15 9 1

19

0
11

1
12

3
13

5
17

9
18

10
19

Auszeit

5:10
12:17

Ende
15:45

B  VCG R

I II III IV V VI Punkte

15 3 16 21 4 10

2511

18:13

╳
13
25

1
14

4
17

5
18

10
21

11
24 Auszeit

S
A
T
Z

2

Start
15:48

B  VCG S

I II III IV V VI Punkte

19 10 21 20 11 15

194 16 3

18:19 12:1519:19

19:20
2
11

3
12

4
13

7
15

8
18

10
19

Auszeit

4:8
19:22

Ende
16:12

A  Zingst R

I II III IV V VI Punkte

4 11 13 15 9 1

25

╳
11
25

1
12

4
15

8
17

9
18

10
19 Auszeit

18:16

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:15

B  VCG S

I II III IV V VI Punkte

3 16 19 20 10 15

54

5:7

0 3 4 5
Auszeit

5:7

Ende
16:31

A  Zingst R

I II III IV V VI Punkte

4 11 13 15 9 1

15

╳
10

1
11

2
15

5 8 9 Auszeit

8:8
11:12

Wechsel
5:8

B  VCG S

I II III IV V VI Punkte

3 16 19 20 10 15

13

10 13
8 9

Auszeit

13:13

U20m | 25.01.2025 | Finale LM | Schwerin
Männer

A  TSG Zingst vs. VC Greifswald B

Spiel 9 25.01.2026 14:00 Uhr

Sporthalle Obotritenring
19059 Schwerin

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Zingst 7/14

1 Harms, Janne X

4 Schönfeldt, Erik X
9 Krüger, Mika X

11 Hempel, Simon X
12 Weiß, Niklas

13 Franz, Arthur X
15 Gierke, Christoph X

A  Libero

A  Offizielle

T Schönfeldt, Steffen
CT Zornow, Christian

C

B  VCG 12/14

3 Froehlich, Anton X

4 Müller, Moritz X
10 Straßburger, Julian X
11 Alt Fares, Adnan X
15 Keding, Anton X

16 Dangelat, Emile X
17 Froehlich, Johann
18 Wunsch, Samuel
19 Willert, Malik X
20 Kuniß, Crispin X

21 Boberg, Rene X
31 Goldbach, Finn X

B  Libero

31 Goldbach, Finn X

B  Offizielle

T Straßburger, André

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

2:1

Ergebnisse
A  Zingst VCG B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 0 0 19 1 105 25 1 1 0
1 0 1 25 2 24 19 0 4 2
2 0 1 15 3 16 13 0 1 2

5 0 2 59 145 57 1 6 4
Start: 14:00 Ende: 16:31 Dauer: 2:31

Sieger: TSG Zingst

Schiedsgericht Linienrichter
1 Wurzler, Jann 1

2 Krohn, Sebastian 2

Schr. Fürste, Paul
Assist. Otter, Max

Dokument erstellt: 25.01.2026 16:32 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
https://www.sams-score.de


