



U20m | 25.01.2025 | Finale LM | Schwerin
Männer

A TSG Zingst vs. VC Greifswald B

Spiel 9 25.01.2026 14:00 Uhr

Sporthalle Obotritenring
19059 Schwerin



Aufstellung	Aufschlagfolge		Satz 1						Satz 2						Aufschlagfolge															
	Startaufstellung		A Zingst			S	Ende 15:45			B VCG			R	Ende 16:12			A Zingst			R										
	Auswechselspieler		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte							
	Spielernr.		4	11	13	15	9	1	19	15	3	16	21	4	10	25	19	10	21	20	11	15	19							
Aufschlagrunden	Spielstand										11							4												
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.		0 11	1 12	3 13	5 17	9 18	10 19	Auszeit 5:10 12:17	X 25	1 14	4 17	5 18	10 21	11 24	Auszeit	X 25	3 12	4 13	7 15	8 18	10 19	Auszeit 4:8 19:22	X 25	1 12	4 15	8 17	9 18	10 19	Auszeit 18:16

Aufstellung		S	Start 16:15		(B) VCG				S	Ende 16:31		(A) Zingst				R	Wechsel 5:8		(B) VCG				S	
			I	II	III	IV	V	VI		Punkte	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		
Aufschlagfolge		S	3	16	19	20	10	15	5	4	4	11	13	15	9	1	15	3	16	19	20	10	15	13
Startaufstellung		A								5:7														
Auswechselspieler	Spielernr.	Z																						
	Spielstand	T																						
Aufschlagrunden	1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	S	0	3	4	5				Auszeit	X	10	11	2 15	5	8	9	10	13			8 11:12	Auszeit 13:13	

Sanktionen

Bemerkungen

Schiedsgericht			Linienrichter	
1	Wurzler, Jann		1	
2	Krohn, Sebastian		2	
			Schr.	Fürste, Paul
			Assist.	Otter, Max

Dokument erstellt: 25.01.2026 16:32 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 7.0.0
<https://www.sams-score.de>

A Zingst		7/14	B VCG	12/14
1	Harms, Janne	X	3	Froehlich, Anton
4	Schönenfeldt, Erik	X	4	Müller, Moritz
9	Krüger, Mika	X	10	Straßburger, Julian
11	Hempel, Simon	X	11	Alt Fares, Adnan
12	Weiß, Niklas		15	Keding, Anton
13	Franz, Arthur	X	16	Dangelat, Emile
15	© Gierke, Christoph	X	17	Froehlich, Johann
A Libero			18	© Wunsch, Samuel
A Offizielle			19	Willert, Malik
B Libero			20	Kuniß, Crispin
B Offizielle			21	Boberg, Rene
			31	Goldbach, Finn
T	Schönenfeldt, Steffen		T	Straßburger, André
CT	Zornow, Christian		CT	

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP